Campo Grande - MS, 11 de junho de 2014.

CONVOCAÇÃO 004/2014

A Presidente do Colégio de Dirigentes do Instituto Federal de Mato Grosso do Sul,

no uso das suas atribuições legais, convoca os membros deste colegiado para Reunião a ser
realizada:

Data: 25 de junho de 2014 (quarta-feira).
Horário: 14 horas.
Local: Reitoria do IFMS
Endereço: Rua Ceará, 972 – Bairro Santa Fé – Campo Grande/MS.

PAUTA DA SESSÃO

I. Expediente

- Informes da presidência para os membros do Colégio de Dirigentes.

- Justificativa de ausências.

II.  Ordem do Dia

01. Processo 23347.505429/2014-87 – Regulamento dos Núcleos de Atendimento às Pessoas
com Necessidades Educacionais Específicas (NAPNE – IFMS).
Relator: Joelson Maschio, Diretor-Geral do Câmpus Campo Grande.

02. Apresentação e votação do Plano de Desenvolvimento Institucional (PDI) 2014-2018 do
Instituto Federal de Mato Grosso do Sul.
Relator: Luiz Simão Staszczak, Pró-Reitor de Pesquisa e Inovação.
Este processo será enviado aos Conselheiros após o Congresso PDI (a ser realizado no dia
16.6.14)

III. Comunicações dos Membros do CODIR

IV. Encerramento

Gislaine Aparecida de Oliveira
Secretária do Colégio de Dirigentes